EXPEDIENTE DO DIA
_____/_____/2022

_____________________

INDICAÇÃO Nº. 080/2022

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, QUE SEJA FIRMADA PARCERIA ENTRE ESSE PODER EXECUTIVO,

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO (SETUR/ES), E DETRAN, A FIM DE

IMPLANTAR EM NOSSA MUNICIPALIDADE, SINALIZAÇÃO TURÍSTICA.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que, a sinalização turística é utilizada para informar e orientar
os usuários sobre a existência de atrativos turísticos e de outros referências,
sobre os melhores percursos de acesso e a distância a ser percorrida para se
chegar ao local pretendido, esta solicitação merece especial atenção.

Nesse contexto, a sinalização de orientação turística, com mensagens que
contribuem para a difusão do conhecimento dos atrativos e para o desenvolvimento
da atividade turística, reveste-se de grande importância, pois tem função educativa
e indicativa, além de dinamizar o setor turístico e integrar o turista com a paisagem
visitada.

Diante do exposto, espero poder contar com a compreensão e empenho de V. Ex.ª,
à frente desse Poder Executivo no sentido de atender este pleito.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2022.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3400350037003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 16/08/2022 19:26

Checksum: CECC4DBB2E9E066A7BB1679F73ACAD38385575686307147358DB07DB87889C37